[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА

 Р Е Ш Е Н И Е

от 16 апреля 2025 года  №  84

О внесении изменений в решение совета депутатов
Кировского муниципального района Ленинградской области от 04.12.2019 № 41 «Об утверждении Положения о межбюджетных отношениях
в Кировском муниципальном районе Ленинградской области»

В целях приведения муниципальных правовых актов Кировского муниципального района Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством, совет депутатов решил:
1. Внести в Положение о межбюджетных отношениях в Кировском муниципальном районе Ленинградской области, утвержденное решением совета депутатов Кировского муниципального района Ленинградской области от 04.12.2019 № 41 (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. В приложении № 4 в седьмом абзаце пункта 6 слова «не позднее 7 (седьмого) рабочего дня» заменить словами «не позднее 4 (четвертого) рабочего дня».
1.2. В приложении № 5 в седьмом абзаце пункта 6 слова «не позднее 7 (седьмого) рабочего дня» заменить словами «не позднее 4 (четвертого) рабочего дня».
1.3. В приложении № 6 в седьмом абзаце пункта 5 слова «не позднее седьмого рабочего дня» заменить словами «не позднее 4 (четвертого) рабочего дня».
1.4. В приложении № 7 Положения:
1.4.1. Пункт 5 дополнить абзацем следующего содержания:
«капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения (за исключением подготовки проектно-сметной документации).».
1.4.2. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Условиями предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований поселений являются:
направление в текущем финансовом году собственных средств муниципальных образований поселений, в целях софинансирования которых предоставляется иной межбюджетный трансферт, в объеме не менее следующих размеров от размера предоставляемого иного межбюджетного трансферта:

	Численность населения муниципального образования поселения, человек
	Размер собственных средств в целях софинансирования которых предоставляется иной межбюджетный трансферт, %

	свыше 13851
	6

	от 13501 до 13850
	6

	от 7001 до 13500
	5

	от 3001до 7000
	4

	до 3000
	1

	Размер предоставляемого иного межбюджетного трансферта отражается в стоимостном выражении в целях рублях без учета копеек.

наличие на территориях муниципальных образований поселений объекта (объектов), требующих, поддержания их в надлежащем состоянии для реализации мероприятий, указанных в п.5 Порядка;
наличие муниципальных правовых актов, утверждающих перечень мероприятий, в целях софинансирования которых предоставляется иной межбюджетный трансферт;
достижение муниципальными образованиями поселений в течение текущего финансового года, в котором предоставляется иной межбюджетный трансферт, результата использования иного межбюджетного трансферта и предоставление отчета о достижении значения результата использования иного межбюджетного трансферта;
выполнение в предшествующем финансовом году показателей по исполнению обязательств, предусмотренных соглашением о мерах по социально-экономическому развитию муниципальных образований городских и сельских поселений Кировского муниципального района Ленинградской области. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств в предшествующем финансовом году по выполнению показателей, предусмотренных соглашением о мерах по социально-экономическому развитию муниципальных образований городских и сельских поселений Кировского муниципального района Ленинградской области, применение мер дисциплинарной ответственности в соответствии с пунктом 8 Правил заключения соглашений, предусматривающих меры по социально-экономическому развитию муниципальных образований городских и сельских поселений Кировского муниципального района Ленинградской области, утвержденных постановлением администрации Кировского муниципального района Ленинградской области от 16.02.2023 № 194 «О соглашениях, предусматривающих меры по социально-экономическому развитию муниципальных образований городских и сельских поселений Кировского муниципального района Ленинградской области»;
наличие права собственности муниципального образования на объекты, в отношении которых планируется проведение мероприятий, направленных на поддержку развития объектов общественной инфраструктуры, обеспечение устойчивого функционирования объектов социальной сферы, мероприятий по благоустройству.».
1.4.3. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Предоставление иных межбюджетных трансфертов осуществляется в следующих предельных размерах:

	Численность населения муниципального образования поселения, человек
	Предельный размер иного межбюджетного трансферта, тыс.руб.

	свыше 13851
	до 10000,0

	от 13501 до 13850
	до 20000,0

	от 7001 до 13500
	до 7000,0

	от 3001до 7000
	до 5000,0

	до 3000
	до 3000,0

1.5. В приложении № 8 во втором абзаце пункта 4.4 раздела 4 слова «в течение семи рабочих дней» заменить словами «в течение 4 (четырех) рабочих дней».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в средстве массовой информации газете «Ладога», подлежит размещению на сайтах администрации, совета депутатов Кировского муниципального района Ленинградской области в сети «Интернет».

Глава муниципального района                                                Ю.С.Ибрагимов
image1.png